[image: image1.png]

	ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	« 21» марта  2013 г. № 36

	О реализации решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.02.2013 № 133-р «О проведении творческого конкурса фотографий, посвященного 100 - летию официального символа Петропавловск-Камчатского городского округа – герба Петропавловск-Камчатского городского округа»

В целях реализации решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.02.2013 № 133-р  «О проведении творческого конкурса фотографий, посвященного 100 - летию официального символа Петропавловск-Камчатского городского округа – герба Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу мероприятий, проводимых в целях определения победителей творческого конкурса фотографий, посвященного 100 - летию официального символа Петропавловск-Камчатского городского округа – герба Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» для официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа

	К.Г. Слыщенко

Приложение 1
к постановлению Главы

 Петропавловск-Камчатского

городского округа

от « 21» марта  2013 г. № 36
Программа
мероприятий, проводимых в целях определения победителей творческого конкурса фотографий, посвященного 100 - летию официального символа Петропавловск-Камчатского городского округа – герба Петропавловск-Камчатского городского округа
1. Встреча, посвященная 100-летнему юбилею герба города Петропавловска-Камчатского.

Дата: 05.04.2013
Время: 17.00 час.
Место:  помещение автономной некоммерческой организации «Центр Культуры и Просвещения» (далее - лофт «Парк культуры») по адресу:                       г. Петропавловск-Камчатский, ул. Проспект Победы, 12, 4 этаж.

5 апреля в лофте «Парк культуры» состоится встреча потенциальных участников с депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Главой Петропавловск-Камчатского городского округа, членами конкурсной комиссии, на которой присутствующим представят информацию и расскажут о знаках Города Воинской Славы (грамоте и медалях), дадут историческую справку о Петропавловске и его гербе.

Цель данной встречи - привлечение внимания горожан к истории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ), популяризация официальных символов городского округа, укрепление чувства патриотизма и любви к городу, уважительного отношения к городской среде с помощью документальных фотоснимков. По окончанию встречи председатель конкурсной комиссии озвучит тему конкурса, потенциальные  участники будут иметь возможность получить на руки условия проведения конкурса.

2. Прием заявок на участие

Дата: с 05.04.2013 по 12.04.2013

Время с 10-00 час. до 22-00 час.
Место: лофт «Парк культуры» (адрес: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Проспект Победы,12, 4 этаж)

Для подачи заявки на участие необходимо заполнить бланк установленного образца. Участие является бесплатным.
Заявителям, желающим принять участие в конкурсе, выдаются ПРОГРАММА и ПРАВИЛА конкурса.

3. Встреча для объявления темы задания

Дата: 12.04.2013

Время: 12.00 час.
Место: лофт «Парк культуры» (адрес: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Проспект Победы,12, 4 этаж)

В присутствии всех участников/команд  организаторами конкурса будет дан официальный старт соревнованию и объявлена ТЕМА конкурса.
ТЕМА конкурса является одной для всех участников/команд.

4. Выполнение задания, сдача работ

Дата: с 12.04.2013 до 24.04.2013
Время с 10.00 час. до 22.00 час.
Место: лофт «Парк культуры» (адрес: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Проспект Победы,12, 4 этаж)

С 12 апреля до 24 апреля принимаются выполненные работы - фотографии (одна или серия фотографий до 4).

Участники самостоятельно распечатывают свои работы и предоставляют на конкурс в формате не менее А4.

5. Проведение выставки и зрительского голосования

Дата: с 26.04.2013 по 05.05.2013
Время: с 10.00 до 22.00 ежедневно
Место: лофт «Парк культуры» (адрес: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Проспект Победы,12, 4 этаж)

Выставка конкурсных работ пройдет с 26 апреля по 5 мая.

26 апреля открытие выставки и начало голосования на приз зрительских симпатий. Каждый посетитель при входе получает на руки один бланк для голосования, в который он может вписать только одного участника конкурса, тем самым отдав за него свой голос.

6. Работа конкурсной комиссии
Конкурсная комиссия на любом этапе конкурса вправе приглашать независимых специалистов для экспертной оценки конкурсных проектов.

Обеспечение проведения конкурса и деятельности конкурсной комиссии осуществляет сотрудниками автономной некоммерческой организации «Центр Культуры и Просвещения» (лофт «Парк культуры») и сотрудниками аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

6-7 мая проходит заседание конкурсной комиссии, где определяются победители на 3 первых места и обладатель приза зрительских симпатий.

7. Объявление итогов конкурса, награждение

Дата: 9 мая

Время: будет сообщено дополнительно
Место: площадка городского мероприятия в честь Дня Победы

В рамках проведения городских мероприятий в честь Дня Победы на одной из площадок состоится подведение итогов Конкурса и награждение победителей.

Приложение 2

к постановлению Главы

 Петропавловск-Камчатского

городского округа

от « 21» марта  2013 г. № 36
СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ   КОМИССИИ
	Председатель комиссии:

	Слыщенко
Константин Григорьевич
	– Глава Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Заместитель председателя комиссии:

	Иваненко
Виталий Юрьевич
	– заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Секретарь комиссии:

	 Глуховский
Дмитрий Викторович
	– советник Председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Члены комиссии:

	Агеев

Владимир Александрович

	– депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Витер

Ирина Васильевна
	- заведующая сектором отдела краеведения Камчатской краевой научной библиотеки имени С.П. Крашенинникова, краевед, историк, почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского;

	Воровский

Андрей Викторович
	– депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Илюшин

Александр Владимирович
	– депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Кирносенко

Анатолий Владимирович
	– депутат Городской Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Коростелев

Дмитрий Анатольевич
	– руководитель Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края;

	Михайлова

Елена Евгеньевна
	– фотограф, выпускница Санкт-Петербургской школы визуальных искусств;

	Скобелев

Дмитрий Валерьевич
	– преподаватель Санкт-Петербургской школы визуальных искусств.